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A közérdek bajnoka.
HoivsIh viveri*, 
allerum non laederu, 
műin c irqiin 11 ibui'ie ... i

Báró Vojnits l.-lváu ő kegyelinessé- 
gét ünnepelte e hó 19-én Szabadkán 
a vármegye abból az alkalomról, hogy 
a királyi kegy valóságos belső titkos 
tanácsossá kinevezte.

Díszes küldöttség vitte el a megyei 
közéletünk a kitűnő bajnokának a tör
vényhatóság február 14-én megtartott 
közgyűlésén hozott határozatával azon 
diszalbumot, melyet a feletti örömének 
jeléül készíttetett, hogy a vármegye e 
kitűnő lia az elérhető legmagasabb 
kitüntetés részese lelt.

A királyi kegy ezutlal oly férfiút 
jutalmazott, akinek több évtizedes 
működése a közélet terén soha egy 
percre sem léveszle'le szem elöl azt a 
célt, mely egyedül és kizárólag csakis | 
a közjót szolgálni akarja.

Hogy mennyire sikerült a cél sike- I 
rés elérésében kifejteit fáradozása, annak 
legfényesebb bizonyítékát látjuk abban, 
hogy a vármegye többi tö> vényhatóságai 
is szinte versenyeznek abban, hogy 
minden alkalmat megragadjanak arra I 
nézve, hogy báró Vojnits István- ‘ 
nal szemben igaz szeretetük és nagyra- t 
becsülésüknek kifejezést adjanak. Ez a 
kitüntető ragaszkodás személyéhez fé
nyes bizonyítéka annak, hogy e férfiú 
a közélet nehéz és sokszor hálátlan 
mezején mily önzetlenül, de annál 
nagyobb sikerrel működik.

Az ö személyes tulajdonságai és az 
a kiváló eredményes működés a köz
élet terén, tette öt mindenkivel szem
ben, akinek csak alkalma volt vele 
érintkezni, szerelté és becsülné. Ha 
van akit a közszeretet a legteljesebb 
megbecsülés részesévé telt, úgy ez 
báró Vojnits István, aki ennek a meg
becsülésnek irigység nélkül való élvezője.

Báró Vojnits István ki
tüntetése mindenkit a legnagyobb 
örömmel töltött el nemcsak mint 
pártvezérnek a kitüntetése, hanem 

mint magánember. Nemcsak mint 
pártvezér, akihez az egész megye , 
ragaszkodik és őszinte szivvek nagyra- I 
becsül, szolgált erre a magas kitün
tetésre, hanem mint magánember is, 
aki megállás nélkül, buzgón és lánorit- 
hatallanul munkálkodóit az egész megye 
közönségének érdekében. Félre kell 
szorítani minden kicsinyeskedést, min
den válaszfalat, amely elkülöníti e 
megye különböző pártiillásu vagy nem
zetiségi tagjait egymástól, amikor Voj- 
nils báró működéséiül, buzgó allruisz- I 
likus működéséről van szó. Álljon 
mindenkinek szeme e'ötl, hogy Vojnits 
báró, aki az ország első poli
tikusai közölt foglal helyei, 
sohasem feledkezett meg ártól, 
hogy ö e megyének szülötte 
s nem tévesztette szem elől, változott 
viszonyok közölt sem, hogy mi a 
megye közönségének érdeke. Az általá
nos ünnepléshez, amjyben a i qye 
közönsége báró Vojnits Istvánt részesí
tette, mi is csak azon kívánságunkul 
tűzzük, hogy még sokáig legyen báró 
Vojnits István e nagy megye jóakaró 
vezére és védője.

*
Jelei) voltak: Vojnits István a megye 

és Zombor város, Purgly Sándor szabadka 
város és ifj. Szem/ő Gyula Baja város 
főispánja, Vojnits Sándor, dr. Janiga 
János szabadkai és báró Podmaniczky 
Endre bajai országgyűlési képviselő. A 
megyei küldöttség tagjai voltak:

Latinovits Pál, Dungyerszki Gedeon, 
Radovánovits György, Szutrély Lipót, 
Zákó Milán, dr. Mikosevits Kanul, dr. 
Zsubory József, Érti János, Dungyerszki 
I tván, báló Hammerslein Richárd, Rausch 
Ede, Ungár Lajos, Vámosi Manó, Vidiczki 
György, Lollok Alajo-', Szilágyi Mór, Mol
nár Károly, dr. Wagner Vilmos, dr. 
Késmárk y Béla, Schaffer Adolf, Stöckl 
Jakab, Evetovits János, Schmausz Endre, 
Dombovits Antal, Erii István, dr. Pastro- 
vits János, Popovits V. Tódor, Városi 
Károly, dr. Trischler Aladár, dr. Vojnovits 
Vladán, Zsupánszki Lyubomir, Rockenstein 
Nándor, dr. Deák Béla, Sztankovits György, 
Scultóty Ferenc, Szerailits Péter, dr. Frank 
Mihály, Popovits Sebő, dr. Szabov'yevits 
Dusán, Dombovits Ignác, id. Greber Nán

dor, Ungár József, legifj. Szemző I-tván 
dr. Mannheim Ármin, Kiss Imre János, 
dr. Cziráky Gábor, L'mbek Pál, Kozma 
Dezső, dr. Sclierer Jáno-, Gerber Miklós, 
C-ászár Péter, dr. Farnek Dezső, Frat- 
ricsevits János, R. c-ei Ede, Mezey Zsig
mond, Ilnttenberuer Károly, Oberliinder 
Fiilöp, Btcker Pá!, dr. Schmidt Oszkár, 
Reidl János, Bru-t János, Kiss Gyula, dr. 
Buday Pál, Boberits Milán, Vojnits Máté, 
Szalay Frigyes, Czálinger József, Torna- 
novits György, Till Imre.

Baja város küldöttségében részt vettek : 
dr. Hegedűs Aladár, Érti József, Miiller 
József, dr. Ladányi Mór, Tury Mátyás, 
Romátka Jenő, Czérna lnne, Scherer 
Sándor, dr. RaLz Sándor, Erdélyi Gyula, 
dr Kiss Péter, dr. Nemes József, dr. Kiéin 
Mór, dr. Rajk Aiadúr, dr. Rosenberg 
Samu, Stern Vilmos, dr. Szirmai Vidor, 
Hesser Gyuia, Vojnits Dániel, ifj. Szemző 
Gyula föi-pán, Gurich tőkpáni titkár* 
báró Podmaniczky Endre országgyűlési 
képviselő

Az üunépéit báró házában elő
ször Baja varos nevében Tury Mátyás 
lörvényhiilósá<ii bizottsági tag a követ
kező beszédet mondotta:

Nngyniéltóságu Biíró Úr! 
Kegyelmes urunk !

Baja város törvényhatósági bizottsága 
abból az alkalomból, hogy ő cs. és apos
toli királyi felsége legnagyobb kitüntetés
képen valóságos belső titkos tanácsossá 
kinevezni méltóztatott, a legnagyobb 
örömmel és kitörő lelkesedéssel egyértel
műig elhatározta, hogy nagyméltóságodat 
küldöttség utján üdvözli.

A törvényhatósági bizottság a biza
lomnak ily formában történt megnyilvánu
lása által kifejezést akart adni azon mély 
tiszteletének és igaz szüreteiének, mellyel 
nagyméltóságod mint városunk volt el
évülhetetlen érdemeket szerzett — főispán
jának magas személye iránt viseltetik, 
figyelembe vette azt is a törvény hatósági 
bizottság, hogy nagy méltóságod országos 
teendőkkeli nagymérvű elfoglaltsága mel
lett városunk ügyei iránt folylon-folyvást 
a legmelegebben érdeklődik, azokat szere
tettel felkarolja és azokban — fáradságot 
nem kiméivé — sikerrel, eredménnyel 
eljárni kegyeskedik, s ezáltal mindannyi
unk azon kívánságának megvalósítását, 
hogy városunk anyagilag és szellemileg 
fejlődjék, ipara és kereskedelme fellendül
jön, hathatósan előmozdi'ja

Moht pedig megbízatásunknak meg- 
felellőleg a legmélyebb tisztelettel üdvö- 
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zoljük nagyméltóságodat Baja város kö
zönsége é3 törvényhatósági bizottsága 
nevében és átadjuk nagyméltóságodnak 
Baja város törvény hatóságának üdvözlő 
jegyzőkönyvi Kivonatát és kérjük, hogy 
városunkat jóindulatában megtartani ke
gyeskedjék, legyen ezután is büszkeségünk, 
pártfogónk és védőnk, mi pedig iparkodni 
fogunk soha el nem múló, el nem évülő 
hálánkat leróni és felfogunk használni 
minden kínálkozó alkalmat, hogy a szere
tetnek az a kapcsa, amely Baja város 
közönsége és nagy méltóságod között kelet
kezett és fennáll, mindig szorosabbá es 
erősebbé váljék.

Isten tartsa, Isten éltesse nagynmlto- 
ságodat szeretett hazánk és városunk 
javára, boldogitására! Éljen!

Ezen üdvözlő szavakra báró Vojnits 
ekképen válaszolt:

Igen tisztelt Uraim !
Mindenkor örömmel és hálával gondo

lok vissa Bajára, mint arra a városra, hol 
ifjú éveimben fiatalos lelkesedéssel léptem 
a város közönségének szolgálatába és 
amidőn politikai megbízást kaptam mint 
főispán, akkor önök között is azzal a jó
indulatú, önzetlen együttmunkálkodásra 
találtam, mely lehetővé tette azt, hogy 
önöknek ily eklatáns módon megnyivánuló 
és megtisztelő szerctetfiknek részesévé 
váljak. Ezen benső örömömre szolgáló 
bizalmuk és ragaszkodásuk fokozza ben
nem a jóleső érzést, mert beigazolódott, 
hogy hitem és meggyőződésem, a köznek 
fáradhatatlan és önzetlen szólgálata önök 
között visshangra talált. Ma is, ezen meg- 
tisztelés napján legbensőbb és őszinte 
kösszönetem kapcsán csak megismétel
hetem meggyőződésből fakadó fogadalmam, 
hogy mint eddig, ezután is, politikai párt
állás, felekezeti és nemzetiségi tekintet 
nélkül mindig örömmel és készséggel 
állok szolgálatára Baja város közönségé
nek és kívánom, hogy együttes munkál
kodásunkat minél nagyobb siker koronázza. 
(Hosszantartó éljenzés.)

A megye küldöttségének szives 
üdvözlése után, a vármegye közönsége 
nevében dr. Deák Béla mondott üdvözlő 
beszédet:

Nagy méltóságú Báró Ur. 
Kegyelmes Urunk!

Vármegyénk törvényhatósági bizott
ságának február hó 14-én megtartott 
közgűlésén a főispán ur Öméltósága tudo
másunkra adta azon örvendetes hirt, hogy 
ő császári és apostoli királyi felsége 
Nagyméltóságodat valóságos belső titkos 
tanácsosává legkegyelmesen kinevezni 
méltóztatott.

A törvényhatósági bizottság ezt a be
jelentést szívből kitörő lelkesedéssel vette 
tudomásul és elhatározta, hogy Nagymél- 
tÓ8ágodat ezen legmagasabb helyről ért 
méltó kitüntetése alkalmából diszküldöttség 
utján üdvözli és örömének, büszkeségének 
s ragaszkodásának megmaradó emléke 
gyanánt akkor meghozott határozatát díszes 
alakban általunk megküldi Nagyméltósá
godnak.

A vármegye közönségének eme lelkes 
határozatát hajtjuk végre most, amikor 
Nagyméltóságod előtt legmélyebb tisz
telettel megjelentünk.

Engedje meg azonban Nagymóltó- 
ságod, hogy vLzaidézve emlékezetembe 
azt az ünnepi hangulatot és osztatlan lel
kesedést, ami a közgyűlésen megnyilat
kozott, megkíséreljem gyenge szavaimmal 
tolmácsolni ama érzelmeket, amelyek a 
a határozatot szülték és amelyek bennün
ket ide hoztak.

Örülünk, hogy a királyi kegy sugarai 
oly férfiút ragyognak be, ki vármegyénk 
szülötte, ki közöttünk, velünk él, ki értünk 
fáradozik, kinek minden gondolata a mienk 
és így fáradb.atlan harcosa, irányitója a 
közügyoknak.

Zombor és Vidéke______ _
Büszkék vagyunk arra, hogy a legma

gasabb elirmerés e vármegye oly szülöttét 
érte, kit a maga egyénisége, lankadatlan 
munkássága, szeretetreméltósága, a közér
deknek mindig a saját érdekei fölé helye
zése emelt addig a magasságig, hova csak 
kevés kiválasztott juthat.

A ragaszkodás, mint Nagyméllóságod 
részéről a vármegye hányában s irányunk
ban nyilvánuló jóságának némi viszonzása 
vezetett ide, hogy átadjuk a vármegye 
közönségének albumát és megkérjük arra, 
maradjon nekünk szeretett. vezérünk, 
s minden igaz ügynek továbbra is önzetlen 
támogatója.

Ha pedig majd a mindenható kegyel
méből magas kort jó egészségben elérve 
néha egy-egy pillantást vet ez emlékműre, 
gondoljon szeretettel reánk és küldőinkre, 
kik változhat In tiszteletünk és ragaszkodá
sunk emlékeztetője gyanánt hagyjuk itt 
Nagy méltóságodnak.

Isten áldja, Isten éltesse sokáig! Igen 
sokáig;

Báró Vojnits István a következőképen 
válaszolt:

Tisztelt uraium! Kedves barátaim!
Felesleges sok szóval való hangozta

tása annak, hogy mily igazi szeretettel, 
vonzalommal, ragaszkodással és hálatelt | 
sivvel gondolok mindenkor az önök jóin
dulatú támogatásukra és szeretőtöknek 
megnyilatkozására.

Egy a közpályán működő férfiú azt 
hiszem a legnagyobb büszkeséggel és öröm
mel tekinthet vissza arra, hogy akikkel 
együtt működött és akikkel mindenkor a 
köz javának önzetlen szolgálatában állott 
és hogy — úgy mondjam, — akiknek 
zászlóvivője volt, azok barátságuknak és 
szeretet üknek jeleivel akkor is elhalmozzák, 
amikor körükből már rég eltávozott és a 
közélet küzdőterére a harcosok közé lépett.

Mélyen tiszteltwuraim 1 Hosszú évtize
dek óta munkálkodunk mi együtt s soha 
politikai pártállás, felekezeti, nemzetiségi 
kérdés közöttünk ütköző pontot nem képez
hetett, mert mi mindannyian csak egy célt 
tűztünk magunk elé, csak egyetlen cél , 
szolgálatában álltunk és ez közjó. Éljenzés)

Könnyű volt ott harcosnak és vezető- 1 
nek lenni, ahol olyan személyekkel, közéleti ' 
vezérekkel, közigazgatási vezetőkkel, hiva
talnoki karral és megyei közönséggel volt I 
körülvéve, kiknek mindegyike egyazon az 
önzetlen és a köz javára irányuló érzel
mektől volt áthatva.

A mélyen tisztelt szónok urnák azon 
nyilatkozata, hogy ezen, nekem különösen 
jóleső szívélyes üdvözlet átadásának elhatá
rozása egyhangú lelkesedéssel történt, I 
még becsesebbé teszi ezen megtisztelő 
figyelmet, mert ez is azt igazolja, hogy 
céljainkban, a köz javának előmozdításá
ban egyek vagyunk és csak azt hangoz- . 
tatGm, hogy mindenkor szerencsésnek fogom | 
magamat érezni, ha e vármegye önzetlen 
lelkes harcosaival a köznek érdekében i 
együttműködhetem. (Elenzés.)

A fogadtatás után fél 3 órakor dél
után a küldöttségek a Pest-szállodában 
gyülekeztek ő excellenciája meghívása 
folytán ebédre, amelyen a báró a 
következőképen üdvözölte a jelen
levőket:

Kedves barátaim!
Annak idején, mikor fiatalabb voltam, 

gyakran volt alkalmam nagyobb társasá
gokban lehetni és sokszor volt módomban 
ezen helyen felköszöntőket hallani. Egy
szer egyik jó barátom megjegyezte, hogy 
minden egyes szónoklatnál vannak hárman, 
kiknek ajkuk mást mond, mint amit ben
sőjük érez és ezek; az egyik, aki mondja, 
a másik, akire mondják és a I armadik, 
aki hallgatja. (Derültség.) Bármennyire is 
találó volna e megfigyelés, tagadhatatlan, 
hogy vannak az életben oly momentumok, 
melpek az emberből igazán szívből jövő

meleg és szeretettel érzelmeket váltanak 
ki. Az az öröm, amellyel kedves barátaim 
ti ma engem megajándékoztatok, (Hosszas 
éljenzés!) oly alapot nyújtott nekem arra, 
hogy amit ti mondtatok az igaz és őszinte 
és hogy szivem egész melegségével kíván
jam, hogy benneteket az Isten sokáig 
éltessen ós hogy kérjelek benneteket, hogy 
ezen jóleső meleg szeretetekben továbbra 
is tartsatok meg. (A vendégek feliáinak 
és hosszasan éijenéznek.)

Felköszönlőket mondottak Schreiber 
bajai igazgató és dr. Ladányi Mór 
nyug, kórházi főorvos, majd Bitó 
Károly Szabadka polgármestere szelle
mes beszédben mint Szabadka kegyel
mes urát üdvözölte báró Vojnils Ist
vánt. Végül Evetovits János plébános 
Vojnils báró édesanyjára emelte poharát.

Este a díszes küldöttségek tagjai 
haza utazlak.

Tisztelettel kérjük vidéki előfizetőinket 
hogy az illető postahivata
loknál az előfizetés megújí
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézkedni szíveskedjenek, 

hogy a lap szétküldése fönnakudáat ne 
szenvedjen.

Hírek.
* Megbízatás. A vall, és közokt. 

miszter Faragó János Báca-Bodrog vm. 
kir. tanfelügyelőnek f. julius 2-tól kezdve 
6 heti szabadságot engedélyezett s ezen 
idő alatt úgy a hivatal vezetésével, mint 
a közig, bizottságokban való előadói Liszttel 
Fethő János kir. tanfelügyelőt bízta meg.

* Kosztits Lázár utcája. Már 
egynéhány hónap múlt el Kosztics 
Lázár halála óta s művein kívül semmi
nemű emlék nem maradt ezen európai 
műveltségű és hírű költő után, akiről 
dr. Asbóth Oszkár egyetemi tanár is 
mint a szerbek egyik legnagyobb költő
jéről nyilatkozott. Egyelőre legalább egy 
utcát kellene elnevezni róla, amíg más 
emlékről is gondoskodni fognak. Úgyis 
városunkban a lehetetlennél lehetetlenebb 
utcanevek vannak. Már az összes madár
neveket fölhasználtuk utcanévnek, meg
emlékeztünk már a zöldfáról, zöldkertről, 
zöidkáposztáról s egyéb csodabogarakról, 
illendő lenne tehát a nevetséges utca 
elnevezése helyett más elnevezésekről 
gondoskodni. Minél előbb el kellene ne
vezni városunk egyik forgalmas utcáját 
dr. Kosztits Lázár után.

* Bácskai lovak győzelme. 
A jásznagykunbzolnokmegy ei urkocsisok 
szövetsége nagy táv. és ügetőversenyt 
rendezet a minap. A feladat az volt, hogy 
a benevezett akár egyes, akár kettes foga
toknak juniut 10-én kellett elindulniok 
Szolnokról Debrecenbe és másnap este 6 
órára vissza kellett érkezni Szolnokra, ami 
230 kilóméter ut. Nyomban a megérkezés 
után még 7 kilom. versenypályát kellett 
megfutni gyorsügetésben. A versenyen 1L 
elsőrangú gyorsügető fogat vett részt, 
közöttük id. Szemző István zombori nagy
birtokos is, akinek két egyes fogata az I. 
és II. dijat (2500 és 1500 kor.) nyerte.

* Gimnáziumi érettségi vizs
gálat. F. hó 19-én és 20-án folytak le 
a gimnáziumi érettségi vizsgálatok a követ
kező eredménnyel. Jelesen érettek: Bárczy 
Géza, Vasa Zoltán. Jól érettek: Fischer 
Samu, Sokcsics György, Szeev ald Ferenc, 
Sztnolenszky László, Vondra Antal. Érettek: 
Gergurov Sztoján, Lelbach László, Mihalik 
Győző, Pallagi László, Parosetich Béla, 
Radovioh Milorád, Rupaner József, Rzihá 
Lajos, Sztankovits Kornél. Négy tanulót 
szeptemberre vetettek vissza.
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* Érettségi vizsgálatok a 

zombori felső keresk. iskolá
ban. Foljó hó 16., 17-én tarlatiak meg 
a zombori felhő kvresk. iskolában az érett
ségi vizsgálatok Milirl^ITy Ernő, a kultusz
miniszter biztosa és Peijéssy László, a 
keresk. miniszter biztosa, elnöklétével. A 
vizsgálatra 30 jelölt, boc áltatott, kik közül 
1, Se .W'-iger Vilmos, jelesen, 8 jó', 20 
egyszerűen feleli. meg, 1 jelölt pedig a 
szeptemberi javító vizsgálatra utasittalotl.

* A Felsővárosi Ovodaegylet 
mulatságar Dr. Bitiek Árminé elnöklete 
alatt álló Felsővárosi Ovodaegylet fényes 
anyagi és erköC'i sikkénél járó gyermek
ünnepélyt és mulatságot rendezett folyó 
)jó 18-án a Vadászkürtben. Délután gyer
mekelőadás volt, melyen nagy közönség 
volt jelen, köztük baj-ai Vojnits István 
főispánt, dr. Eperjessy Béláné a Háziipari 
Szövetség, Wutidszám Ida a Magyar 
nőegylet és Bertolino Sándorné a Napközi 
Otthon elnöknőit, Alföldy Gedeonét és 
Vélte i Károlyt láttuk. A délutáni előadást. . 
tánc követte, mely reggelig tartott. A 
mu atság Inul ló bevétele ö45 korona, 
mely fényes siker csakis a köztiszteletben i 
álló szeretetreméltó el nők nőnek Dr. Biuck ! 
Árminénak köszönhető, ki a vigalmi bízott- ■ 
sággal kai öltve mindent elkövetett a mu- 
lalság sikere érdekélnm, valamint nem 
feledkezhetünk meg Weisz Szidi óvónőről, J 
ki fáradtságot nem kiméivé a kis nebulókat | 
tanitolta be egynéhány szép előadószámra 
és evve: is nagyban hoszajáiult a fényes 
sikerhez.

* Zászlóavatás és arcképle
leplezés. A női ipariskola Zomborban, 
1911. évi juniua hó 25 én, vasárnap délelőtt 
lél 11 órakor a városháza nagytermében 
ünnepélyesen felavatja zászlaját és utána 
a női ipariskola helyiségében leleplezi 
Fernbach Károly nének, az iskola alapító
jának arcképéi. Az ünnepély sorrendje: 
1. Szózat. Énekli az iparo- dalárda. 2. 
Magyar leányok, Erdélyi Zoltántól. Sza
valja Szegedy Mariska, a női ipariskola 
növendéke. 3. Zászlóavaló beszéd Mondja 
Prokópy Imre, felső kér isk. tanár. 4. 
Himnu-z. Énekli az iparos dalárda. Az 
Srcképleleplezésen az ünnepi beszédet Rácz 
koma, főgimnáziumi tanár mondja. Mind- 
éét ünnepélyen az iskola barátait és az 
érdeklődőket szívesen latja az iskolát fen- 
tartó Bács-Bodrog vármegyei háziipari 
szövetség elnök, égé.

* Nyilvános köszönet. A zom
bori felsővárosi ovóegyesület f. évi junius 
hó 18 án tartott kerti ünnepélyen az 
egyesület feutartási alapjának gyarapítá
sára felülfizetések utján való liozzájáru 
lásáéit hálás köszönetét mondok a követ
kező adakozóknak: Dr. Bruck Annin 13 
kor. 80 fill., dr. Alföldy Gedeonné, Konyo- 
vits lesi vérek, Müller Vilmos, Róheim 
Zsiga 10—10 kor., Szilágyi Mór 8 kor. 
60 fill., Weisz Vilmos 7 kor. 60 fill., 
Herényi Sándor 7 kor. 60 fill., Wámoscher 
Gézátié 7 kor., Dr. Auspitz Rezső, Dr. 
Czeisel Lajos, Dr Feles Adolf, Dr. Gombos 
lgnácz, Dr. Gábor Izidor, Dr. Gál Rezső, 
Hegedűs Oszkár, Dr. Vollheimer József, 
Lederer Leó, Wámoscher Áron, Schreiber 
D. fiai, Bikár P. Milutin, Styrum Mór 5—5 
kor., rnélt Vojnits István, Dr. Griiner 
Samu, Schaffer Fiilöp. Singer Samu, Hol- | 
lánder József, Schaffer Hermáim 4—4 kor., 
Acél N. 3 kor. 60 fill., Kende Ignáciié, 3 
kor. 80 filb, Szeles Jenő, Sebőn Dezső, 
Fehér István, dr. Dékány Zoltán, dr. 
Spitzer Mórné, Földvári Mór, Káldor Márk
3—3 kor., Szegő Paulina, 2 kor. 60 fill., 
Keszltr József, 2 kor. 40 fill., Hetiduska 
Adóit, 2 kor. 40 fill., NN. 2. kor., 40 fill., 
dr. Strassef Lajos, Kerekes Sándor, dr. 
Berkes Ztiga, Oblát Károly, Majrovits Márk, 
Robitsek J., Dvtitsch Mór, Engel Mór. Ha
lász Dávid, Hirlh János, dr. Kabo* Márton, 
dr. Sági Samu, Kiéin B., Goldfáhn Berci, 
Losohitz Mariska, Német Ignác, özv. 

Schlieszer Berta, Schlieszer Sándor, Wei- 
dinger Lajos, Weidinger Frigyes, Weinfeld 
Manó, Oblát Henrik, Gold fáim Béla, Koralek 
Hermáimé, Kende Ignác, Weinberger I. 
2— 2 kor., Ismeretlen adakozók 40 kor. 
80 fill. Köszönetemet nyilvánítom továbbá 
az egyesület választmányának, miután az 
elért anyagi és < rkö'c-d siker elsősorban 
az ő buzgó fáradozásuknak köszönhető, 
különösen dr, Scheer Anniimé, dr. Bruck 
Jenöné, Mamii DeZsŐné Úrnőnek és Herendi 
Vilma urleánynak, akik a belépő jegyek 
eladása körül voltak szívesek buzgólkodni. 
Végül köszönetét mondok a rendezőségnek 
szives támogat ásáért é- fáradozásáért, ugv 
Surányi Sándor szállodás urnák, aki 
szives volt, a nemes célra való tekintettel 
a Vadászkiirt kelti helyiségét az egyesület
nek a gyermek ünnepély megt artására díj 
mentesen átengedni Dr. Bruck Arminné. 
a zombori felsővárosi ovóegyesület elnöke.

* A zombori fodrászok és 
borbélyok szakosztálya folyó évi 
április hó 24-én é> juniu« hó 16-án tar 
tolt értekezletén, a minimális kiszolgálta
tási árakat szerény arányúén felemelte. 
Ezen megálnpodás, a készpénzben fizetők
nél május 1-től, a havi bérlőknél junius 
hó 1 ér, az éves bérlőknél pedig juhus hó 
1-től lép életbe. Midőn ezt mihez (átlós 
végeit tisztelettel ludomá ii' hozzuk egy- 
szersmiut biztosítjuk, hogy a szakosztály- 
eme határozat egyhangú meghozatalában, 
csak is a nehéz megélhetési viszonyok 
vezettek. A zombori fodrászok és borbélyok 
szakosztályának elnöksége. (Beküldetett.)

Egy
nö

ki egészséges bőrápolásra 
tart, különösen szeplőt eb 
tüntetni és bájos, puha 
bőrt és fehér arcot akar, 
mozsdjon osakis 
vesszőparipa
liliomszapannal 
(védjegy vesszőparipa) 

Bergmann & Comp. Tét- 
sclien a. E gyárából. Da
rabja 80 fillérért kapható 
az összes gyógyszertárak» 
bán, drogériákban ós illat

szerkor eskudósekbon.

* Adományok a Zombor áll. 
főgimnáziumnak. Zombor szab. kir. 
város 160 koronát, a Zombori takarékpénz
tár 100 koronát, ajándékozott, a gimnázium 
nuk szegény, de jó tanulók jutalmazására 
és Karoln i' Károly ur egy drb. tiz koronás 
aranyat a rajzban és festésben kiváló 
tanuló jutalmazására. Ezeken kívül Blu- 
menthal Miklós ur 713 darabból álló 
gyönyötű lepkegyűjteményét ájáudékozta 
az intézetnek.

* Kirándulás. A zombori kaszinó 
egyesület Péter-Pál eiőlti szerdán, folyó 
hó 28 án Gombosra és Erdődre társas
kirándulást rendez. A megállapított terv 
szerint indulás Zomborból szerdán déli 
12 óra 05 perckor. Ott az épülő gom
bos—erdődi vasúti összekötő híd, a 
gombos—erdődi komp, majd Erdőd 
község, az erdődi vár, Cseh Ervin sző
lészetének és borászatának, valamint bir
tokának megtekintése; ezután az erdődi 
révtől a Dunán átkelés a gombosi rev- 
házhoz. gályákon, ahol halpaprikás és 
rántott hal vac-ora következik. Vissza
utazás zomborba este 7 óra 36 perckor. 
Este V órakor a kaszinóban lánc. Ked
vezményes vasúti jegyek és külön vasúti 
kocsik iráni gondoskodás történi. A 
dalárda — a vegyeskar — és a kaszinó 
lúgjai és családtagjai, valamint mind
azok, akik a kiránduláson résztvenni 
óhajtanak, íelkérelnek, hogy ebbeli szán
dékukat Tonicsányi Aladár karmester
nél legkésőbb héttőn, folyó hó 26-án 
délelőtt 10 óráig bejelenteni szívesked

jenek. Miután a bal is nagyobb tömeg
ben szerzendő be, az is megjelölendő, 
hogy a halpaprikásban ki óhajt része
sülni.

* Táncmulatság. A zombori 
női ipariskola zászlóavatási és alapító
jának arcképleleplezé. i ünnepe alkal
mából folyó hó 25-én vasárnap, esle 
léi 9 órai kezdettel, az Elefánt-szálló ter
meiben táncmulatságot rendez, amelyen 
a közönségei szívesen látja az iskola 
vezelősége. A be'épő dij személyenkint 
1 korona.

* Rózsakiállitás. Goeser Antal 
helybeli műkertész a nagy szerb temető 
melletti kertben levő rózsalelepén úgy 
mint tavaly, az idén is rendez rózsa- 
kiállilást. A tavalyi fényes siker után 
bízvást remélhetjük, hogy a jövő hó 
elején megnyíló kiállilá", melyről a 
részletesebb tudnivalókat falragaszok 
fogják tudatni az érdeklődőkkel, egy 
pár héten át érdekes látványossága 
lesz városunknak.

'Hangverseny. Az ,0-Ujsziváczi 
Urizeiiekai“ f. hó 2t)-én, az ósziváczi 
„Casino" helyiségében saját pénziára 
javára hangversennyel egybekötött tánc
mulatságot rendez, melyre a belépődíj 
személyenként 1 korona. Kezdete este 
8 órakor. Felülfizetések köszönettel 
fogadtatnak.

* Egyházmegyei hírek. A béregi 
plébánia ideiglenes adminisztrátorává 
Berger Antal béregi káplán neveztetett 
ki. — Az érseki halóság Földes Mihály 
és Romzsa József adai szállási tanító
kat a városi gunarasi iskolákhoz ne- 
vezle ki.

* Szülők figyelmébe. Lapunk 
könyvnyomdájában egy fiú lanoncnak 
fizetéssel felvételik. — A nyomdászipar 
minden tisztességes munkásnak állandó 
jó kereselforrá.-l biztosit. Az újonnan fel
szabadult az első évben 20 korona, a 
második évbeír 22 korona, a harmadik balt 
pedig 24 korona heti fizetést kap. A 
fizetése — képzettsége szerint. — évről- 
évre fokozódik. Miután Csuk egy tanonc- 
nak van helye, a szülőket saját érdekük
ben figyelmeztetjük, hogy az iskolaév 
végén lehetőleg azonnal jegyeztessék elő 
fiukat.

guolioht

Gyapjú és 
flanellek részére 
nincsfinomabb és tisztább 

mosószer mint a 

Sunliyht szappan 
A Stinlight szappannal mosott 
gyapjúk összemenése vagy 
összezsugorodása kivanzárva.

Kettős darab 30 fillérért. 
Nyolczszögletü darab 16 fillérért.

* 350 tanítói állás. A vullús- és 
közoktfitásügyi miniszter 350 uj tanítói és 
tanítónői állásra hirdet pályázatot. Az 
ország csaknem minden vármegyéjére jut 
több-kevesebb uj tanítói és tanítónői állás, 
ami bizonyára nagy örömet kelt az érde
keltek körében.
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* Szabadka városa most kezdi 
pótolni évtizedek mulasztásait. Az üzlet
vezetőség és a imiv. főműhely körülbelül 
ezer uj embert, az intelligenciának és a 
felvilágosodottsátfiiak ezer uj harcosát viszi 
Szabadkára. Most pedig arról értesülünk, 
hogy a hadvezetőség már elintézte a léte
sítendő tiizérkaszárnya ügyét. Elhatározták, 
hogy egy tejes tüzérezred kerül Szabad
kára. A tiizérkaszárnya építését már a 
kora tavaszsal megkezdik, mert úgy sze
retnék, ha már 1912. év folyamán ideke
rülne a tüzérlaktanya. 1912 ben minden 
valószínűség szerint még egy közös gya
logezredet helyeznek Szabadkára.

* Vége a forintnak. A pénzügy
miniszter törvényjavaslatot nyújtott, be uj 
egy és kétkoronások veretéséről. Ebben a 
törvényjavaslatban tiltva van más, mint a 
kor.értéknek használata ajánlatokban.szám
lákon, árjegyzékeken, hirdetményekben és 
egyéb, a nyilvánosság számára rendelt 
közleményekben, továbbá kirakatokban, 
üzlethelyiségekben, kiállításokban, vásáro
kon és más hasanló alkalmakkor forintot 
emlegetni nem szabad. E tilalom ellen 
vétők 200 kor. pénzbüntetéssel bujtatnak.

* Az ujverbászi „Hungária" 
kendergyár r.-t. ajánlatot tett C-urog és 
Zsablya községeknek, hogy a csurogi 
határban, a ^Tisza partján kendergyárat 
létesít. A vállalat 1600 kai. hold kender
termő terület biztosítását kérte a két 
községtől, amit ezek biztosítottak is. A 
„Hungária"-nak Ujverbászon és Vukováron 
vannak gyárai.

FOG KRÉM és

= SZÁJVÍZ
antisepticiis, kellemes izü.

24 év óta ajánlják állandóan 
orvosok és fogorvosok.

___________ , Bb

— Gyomorbajokat, étvágy
talanságot és emésztési zavarokat a köz
kedveltségnek örvendő Ferencz Jó- 
zsef-keserűviz rövidesen megszüntet. 
Hatása gyors és biztos, minden kelle
metlen melléktünet nélkül. Előrehala
dott korú egyéneknél már 8 napon 
3 evőkanállal véve, maradandó gyó
gyulást eredményez.

Ezért becsülik a leghíresebb orvo
sok és orvoslanárok olyan sokra ezt 
az ásványos vizet. Dr. Korányi Frigyes 
tanár, főrendiházi tag. az orsz. igaz
ságügyi orvostanács elnöke, például 
kijelentette, hogy a Ferencz József- 
keserűviz már kis adagokban is hatásos.

A valódi >Ferencz József, keserű- 
viz négy világrészben tíz aranyéremmel 
lett kitüntetve. Az összes gyógyviz- 
lerakatokból beszerezhető.

)( Amateur-fényképészeknek I 
Általánosan elismert kitűnő szalon és úti 
fényképészeti készülékek, felülmúlhatatlan 
minőségű pillanat kézi apparátusok, vala
mint mindenféle fényképészeti cikkek Moll 
A. cégnél (Bécs, I. Tuchlauben 9. cs. és kir. 
udvari szállító) kaphatók. Ezen üzletág 
al api Itatott 1854-ben. Kívánatra nagy képes 
árjegyzéket bértnentve küld a cég.

LVATOR

vese- és hólyagbajoknál, köszvénynél, czukorbetegségnél, vörhenynél, emész
tési és lélegzési szervek hurutjainál kitűnő hatású. Természetes vasmentes savanyuviz.

Kapható dsvdnvvizkereskedésekben _ CCUITI ÁCA'sT Sxinye-Lipóczi Salvatorforrás-vállalat
és gyógyszertárakban. ** öLHULlEd AlrUdl Budapest, V. Rudolf-rakpart 8.

* A békéscsabai tragédia 
törvényszéki tárgyalása most zajlóit le 
Békésgyulán. Ezekben a napokben isméi be
bizonyult, hogy az Esi hírszolgálata milyen 
gyors, pontos és érdekes. Délután, minden 
más lapot megelőzve hozott Az Est kimeri lő 
és érdekes tudósit ásókat, a tárgyadról és 
hatalmas közönsége a várakozás izgalmától 
eltelve nyu'l kedves lapja után Az Est négy 
hatalmas legújabb lipu.-u relációsa alig 
győzte ontani a példányokat és Az Est 
kiadóhivatalának ugyancsak meggyü’l a dolga, 
hogy az óriási példányszámot fennakadás 
nélkül a közönség kezeihez juttassa. Ismét 
bebizonyul I, hogy a példátlan szerel elet és 
bizalom, amivel a közön-ég másfél évi fenn
állása óta Az Esl-et körülveszi, nem pazar
lódon erdemetknre, gyors, modern, megbíz
ható és érdekes újság, melynek munkatársai 
csak egy feladalol ismernek: közönségüket 
szolgálni.

* A hálószobák réme, a polos
kák kiirtása eddig a lehetetlen dolgok közé 
tallózóit. Mióta azonban a Löcherer Ci- 
mexinnel történtek próbák, beigazolódott., 
hogy a Cimexin nemc-ak az éiő poloskát 
pusztítja el nyomban, de a Cimexm hatása 
folytán a peték rögtön kiszáradnak és 
többé ki nem kelnek. A Cimexin mindenütt 
használható, szövetei, bútort, falut, vagy 
festést nem piszkit ; nyomot vagy foltot 
nem hagy. Mely ellen egyedüli biztos szer. 
Kapható: Német Ignácz gyógyszertárában 
Zombor és a készítőnél Löcherer Gyula 
gyógyszertárában Bárt fán.

Minden seb 
gondosan tisztán tartandó mert különben 
a legkisebb seb is nehezen gyógyuló 
súlyos sérüléssé fejlődik. A prágai házi 
kenőcs 40 óv óta a legmegbízhatóbb kö« 
tósnek bizonyult. Megvédi a sebet, ony- 
liiti a gyuladást és fájdalmat, hiisitőlog hat 
s elősegíti a heggodést és gyógyulást. 

Postai szétküldés naponként.
1 dobozzal 70 fillér. Pos
tán az összeg olőlegos 
beküldése esetén 4 doboz 
íi korona 16 fill, 10 doboz 
7 korona portómentesen 
Mtryeljlink a készítmény és készítő nevéro 
ára és védjegyére, Valódi csak 70 fillérért, 

Főelárusitója

FRAGNER B. ' 
csász. kir. udv. szállító gyógyszertára. 

= „Fekete sashoz0——
Prag Kleinseitc, 203. Ecke dór 
---------- No r udo gasse.----------  
Kapható továbbá Török J., dr. Egger La 
ós Egger J. gyógyszertárakban Budapes« 
ten és minden más gyógyszertárban.

* Halálos tévedés. Szőllősi And
rás szilágyi földmives szombat este össze
tűzött egy legénytársával, aki baltával 
fejbevágta és elrohant. Szőllősi ezért boszut 
forralt és magához véve kaszáját, éjszaka 
megleste támadóját. A sötétben összetalál
kozott a támadójához hasonló Nagy Sán
dor földmivessel s kaszáját hasába döfte, 
úgy hogy a hátán jött ki. A gyilkost meg
vasalva a zombori ügyészség fogházába 
szálitották. Mint mondják, Szőlősinek ked
vese közrejátszásával került a kezébe a 
kasza, amellyel azután a lakásából kicsa
logatott Nagy Sándort a hasán súlyosan 
megvágta. Nagy állapota, mindamellett 
hogy rögtön megoperálták, válságos volt. 
A műtéttel sem lehetett megmenteni az 
életnek, mert a vágások a beleit érték s 
halálát okozták.

kiváló bór- és<r 
lithiumos 

gyógyforrás

* Magányos urinő Egy hölgyet 
keres társul jövedelmező, vállalathoz Aki 
képességét és idejét értékesíteni, jövedel
mét szaporítani akarja, ajánlkozzon „Mária 
40“ jeligével, melyet e lap kiadóhivatala 
továbbit.

* Rechnitz József tánctanár 
megérkezett és julius hó 1-én 
megnyitja a Vadászkürt termében tánc
iskoláját. Beiralá ok naponta ugyanott.

* A pécs-bátaszéki vasutat 
e hó 30-án adják át a közhasználatnak. 
Ezt. megelőzőleg a műtanrendőri bejárást 
junius 28-án ejtik meg.

* Pöstyén-fürdő rekordja. 
Evek sora óta látjuk Pöstyén fürdő foko
zatos fejlődését ámde az idei hatalmas 
szaporulat ezen szüntelen emelkedése mel
lett is meglepő. Jóleső érzéssel regisztrál
juk, hogy akad hazai fürdő, melyet az 
idény kezdetén már több mint 6600 beteg 
keres fel. A fürdőzők soraiban ezúttal 
először szerepelnéd 'tekintélyes arányú 
számmal a távoli külföld — Amerika, Anglia, 
Dánia stb. — csuzos, köszvényes betegei, 
aminek magyarázata abban rejlik, hogy az 
utóbbi időben Pöstyén iszapját a külföldre 
is nagy mértékben exportálják és ezáltal 
mind szélesebb rétegekben válik ismertté 
a magyar földnek eme csodás hatású 
terméke.

* Koleragyanua utasok. A 
trieszti rendőrkapitányságtól, a hót elején 
távirat érkezet a zsablyai szolgabirósághoz, 
melyben jelentik, hogy Hollander Berta 
Amerikából hazatérő leányzó a Cunard 
társaság Sakszonia nevű hajóján, — mely 
kolera fertőzött vizeket érintett, s melyen 
egy kolera gyanús megbetegedés is tör
tént-tette meg a hosszú tengeri utat, a 
Fiúmén át Zsablyára utazik. A meglepetést 
keltett sürgöny következtében Hollander 
Berta, valamint a Fiúméig elébe utazott 
atyja Hollander Illés, 8 nővére Rezsi, a 
zsablyai vasúti állomásra való érkezésük 
alkalmával, fertőtlenítve lettek, s 5 napi 
megfigyelés végett a helybeli járványkór
házba internáltattak.



Zombor és Vidéke 51911. junius 25.

1601. 1911.
•végreh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX. t. c. 192. §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a zombori kir. járásbí
róság 1904. évi Sp. 459/9 számú végzése 
következtében I)r. Gábor Izidor zombori 
ügyvéd által képviselt Misch Józsefné zom
bori lakos javára 380 korona s jár. erejéig 
1911. évi május hó 4-én foganatosított kielé
gítési végrehajtás utján lefoglált és 900 
koronára becsült következő ingóságok, u.
m.: tehenek nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a zombori kir. járás- 
birósági 1911-ik évi V. 744/4. számú vég
zése folytán 380 kor. tőkekövetelés, ennek 
1904. évi május hó I3. napjától járó 5 °'o 
kamatai, váltódij és eddig összesen
106 korona 70 filllérben biróilag már meg
állapított költségek erejéig Zomborban 
Eötvös-kőrut 25. sz. a. leendő eszközlésére
1911. évi julius hó 6. napjának d. e. 
9’/, órája határidőül kitűzetik és ahhoz 
a venni szándékozók oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok 
az 1881. évi LX. t. c. 107. és 108. §-a 
értelmében készpénzfizetés mellett a leg
többet Ígérőnek, szükség esetén becsáron 
alul is elfognak adatni.

Zombor, 1911. évi junius hó 21-én.
Styrnm

kir. bírósági végrehajtó.
1591. 1911.

végreh. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX. t. c. 193. §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a bécsi kir. törvényszék 
1910. évi Cili. 326 számú végzése követ
keztében dr. Pastrovits János zombori 
ügyvéd által képviselt Maison Kleincr 
bécsi lakos javára 17^0, 215 korona ere
jéig 1911. évi február hó 24-én foganato
sított kielégítési végrehajtás utján lefoglalt 
és 4500 koronára becsült következő ingó
ságok, u. m. : lovak és hintók nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a zombori kir. já
rásbíróság 1911-ik évi V. 250/10. számú 
végzése folytán 1945. kor. tőkekövetelés, 
ennek a lejárattól (i % kamatai, ‘/.“/o váltódij 
és eddig összesen 754 K90 fillérben biróilag 
megállapított költségek erejéig Zomborban, 
Eötvös-körut 25. sz. alatt leendő eszköz
lésére 1911. évi julius hó 8. nap
jának délelőtti 9 órája 'hatihidőül" 
kitűzetik és ahhoz a venni szándékozók 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett ingóságok az t88t. évi LX. t. c. 
107. és 108. §-a értelmében készpénz
fizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szük
ség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni.

Zombor, 1911. junius 21.
Styrum Mór. 

kir. bir. végrehajtó.

1623 1911.
végreh. szám.

Árverési hirdetmény.
Aluirt bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX. t. c. 102. §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a zombori kir. járás
bíróság 1911. évi 1863. számú végzése 
következtében dr. Bruck Ármin zombori 
ügyvéd által képviselt Andrényi Zsigmond 
budapesti lakos javára 3031 korona s 
jár. erejéig 1911. évi május hó 13 án 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján 
lefoglalt és 1000 koronára becsült, követ
kező ingóságok, u. m.: nyomdai gép nyil
vános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a zombori kir. járás
bíróság 191 l.-ik évi V. 749/4 számú végzése 
folytán 303 korona tőkekövetelés ennek 
1911. évi április hó 15 napjától járó 6 °/0 
kamatai, '/.“/» váltódij és eddig összesen 
80 korona 90 fillérben biróilag már meg
állapított költségek erejéig Zomborban 
Szabadság-tér 1. leendő eszközlésére 1911. 
évi julius hó 7. napjának dél
előtt II órája határidőül kitüzetlk és 
ahhoz a venni szándékozók oly megjegy
zéssel hivatnak meg, hogy az érintett in 
góságok az 1881. évi LX.'t. c. 107. és 108. 
§ a értelmében készpénzfizetés mellett a 
legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén becs
áron alul is el fognak adatni.

Zombor, 1911. évi junius hó 33-án.
Styr m Mór, 

kir. bírósági végrehajtó.
1448, 1911. ~~......... ....

végreh. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX. t. c. 102. §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a zombori kir. járás
bíróság 1911. évi Sp. II. 211. számú 
végzése következtében Dr. Bruck Ármin 
zombori ügyvéd által képviselt Franck 
Sándor szabadkai lakos javára 1300 korona 
s jár. erejéig 1911. évi május hó 26-án 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján 
lefoglalt és 1043 koronára becsült követ
kező ingóságok, u. m. bútorok nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a zombori kir. járás
bíróság 191 l.-ik évi V. 830/2. számú vég
zése folytán 1300 korona tőkekövetelés, 
ennek 1911. évi április hó 8. napjától járó 
8°/0 kamatai, váltódij és eddig össze
sen 112 korona 70 fillérben biróilag már 
megállapított költségek erejéig Zomborban 
Thököly-út leendő eszközlésére 1911. évi 
julius hó 7. napjának délelőtt 
9 órája határidőül kitüzetik és ahhoz 
a venni szándékozók oly megjegyzéssel 
hivatnak meg. hogy az érintett ingóságok 
az 1881. évi LX. t. c. 107. és 108. §-a 
értelmében készpénzfizetés mellett a leg
többet ígérőnek, szükség esetén becsáron 
alul is el fognak adatni.

Zombor, 1911. évi junius 22-én.
Styrum Mór, 

kir. bírósági végrehajtó.
— „A Gazdag és változatos

tartalommal jelent meg Málnai Béla és 
Székely Dezső szerkesztésében , A Ház" 
művészet i folyóirat ez évi 3. és_ 4. száma. 
Az eddigiekhez hasonló díszes kiállításban 
és számos művészi illusztrációval. A gazdag 
tartalomból is kiemelkedik Dömötör István 
„Kultúra akták közölt*4 cinül rendkívül 
érdekes cikke Budapest régi építkezéséről. 
A tanulságos cikkhez számos jellegzetés 
és eredeti rajz és terv szolgál. Relle Pál 
Rippl-Rónai József emlékezéseivel foglal* 
kozik a tőle megszokott élénkséggel. Lázár 
Béla dr. „A német, iparművészet páriában" 
című cikkében a német iparművészet fran
cia térhódítását tárja élénk és egyben 
dokumentálja, miként lehet -a mai magyar 
művészetnek a francia és ennek révén az 
európai művészeti közvéleményt meghó
dítani. Gerő Ödön „Osztályépitészet0 címen 
meggyőzően mutat reá a magyar modern
ség törekvéseinek és eredményeinek jogos 
voltára, babonának és maradi politikai 
mesterkedésnek tartja azt a véleményt, 
hogy csak a nyugaton át szűrődhetek le 
igazi művészet. Vitéz Miklós „Az Oriens 
művészetéről" ir cikket. A Jegyzetek 
rovatban Bölöni György a „Kéve14 kiállítá
sáról, Pór Bertalan és az uj művészetről 
értokezik. Az illusztrációk gazdag tárából 
érdekesek Budapest székesfőváros mérnöki 
tervtárából és a székesfővárosi múzeumból 
vett eredetiek után készült egykorú ópités- 

engedélyezési tervok és okiratok. Kasselik 
Ferenc, egy múlt század elején ólt épitsi 
mester tervmellékleto 1816 hói kelt építő 
engedélyhez. Hivatal Anniké arcképe a 
a történelmi múzeumból. Építésengedélye
zési beadvány, mellékletekkel 1815-ből. V. 
tollából „Művészet az utcán és nyilvános 
helyeken" rendkivüs érdekes cikk egészíti 
ki az élvezetes tartalmú számot, melynek 
egyes száma 2 korona 50 fillér.

K ö z**ni Kdk5 w ás .
A „llrinie’’" Magyar Általános Vállóilzlet 
ló'ZYénytársaság, Budapest, heti Jelen
tése a tőzsdeiül gnloniról a pénzpiacról*

Budapest, 1911. junius 22.
A szilárd irányzat, mely a múlt hét 

vége felé a tőzsdén jelenkezett, az elmúlt 
hét folyamán még fokozottabb mérték
ben jutott érvényre és úgy a vezető ér
tékek, valamint helyi jellegű részvények 
egész sora aránylag igen élénk forgalom 
mellett számottevő árjavulást ért cl, mely 
ugyan nem volt teljes egészében fenntart
ható. A vezető értékek közül főleg a 
hosszabb ideig elhanyagolt bankrészvények 
felé terelődött a figyelem és csaknem az 
összes ezen kategóriába tartozó részvények 
élénk keresletnek örvendtek. A két hitel
részvény közül az Osztrák hitelrészvények 
állítólag készülőben levő nagyobb ipari 
üzletekre való tekintettel a magyar hitel 
részvények pedig egyes vállalatok kitűnő 
üzletmenetére való tekintettel örvendtek 
nagyobb keresletnek.

Elénk forgalom fejlődött ki jelzálog
bank és leszámitolóbank, továbbá Hazai 
bank és Pesti Magyar Kereskedelmi Bank 
részvényekben is és az utóbbiak árfolyam
emelkedését különféle meg nem erősített 
hírekkel hozták kapcsolatba.

Hosszabb szünet után ismét némi 
élénkség volt észlelhető biztositótársasági 
részvényekben, melyek közül az Első 
magyar biztositótársasági részvények a 
jelentkező kereslet hatása alatt árjavulást 
értek el.

Jjja" ijolnap és Ijolnapuúán 
az angol király 
w koronázása.
E napokon az előadások kezdete 
délután 6, este 7. 9 és 10 órakor.
1681. sz. 1911.

Pályázati hirdetmény.
Kucora községben magüresedett 

szülésznői állásra pályázatot hirdetek.
Az állás javadalmazását évi 240 K 

fizetés és törvényhatóságikig jóvá
hagyandó működési és látogatási dijak 
képezik.

A kellően felszerelt pályázati kér
vények hozzám julius 1-ig adan
dók be.

Kula, 1911. junius 14.
Gutwain, tb. főszolgnbirő.
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Wyil tiér.*)
Szeretem a tavaszt és az enyhe 

szellőt
X
X
X
X
X
X
X
X 
X

de sajnos oly kevéssé vagyok meg- 
edzve, hogy alig merek este szabadba 
kimenni, nemhogy leülni mernék. — 
Úgy ? Akkor ön bizonyosan nem 
próbált még b'áy-íéle valódi sodeni 
ásvány pasztillát szedni. Ila használni 
fogja, alig kell tartania a meghűlés 
veszedelmétől. Vegyen egy dobozzal 
1 kor. 25 fillérért, bármely a szak
mába vágó üzletben. De kérje hatá

rozottan Fáy valódi sodenijét.

X 
X

X
X
X
X 
X
X

Fökópviselel Magyarország és Ausztria részére:
W. Th. Gunzert cs. és k. udv. szállító, Wien, 

IV. 1 Giosse Neugasse 17.

I Legjobb üdítő ital

Császári ürdő
BUDAPESTEN.

Nyári és téli g y 6 g y h c I y, a magyar 
irgalmas rend tulajdonit. Elsőrangú kénes 
hévfizii gyógyfürdő; modern berendezésű 
gőzfürdő, kényelmes isznp-, medence- kád
fürdők, melyek kiváló gyógyhatásúi hasz
náltatnak az összes tematikus és ideuhán- 
inlmaknál. Uszodák, hőlég- szén-avas
ős villamosviz fürdők, és belélegzési-kura. 
Prosprektust ingyen és bérmenlve küld.

Az igazgatóság.

Járványok idején és minden időben 
semmi sem biztosítja jobban az egész
séget, mint a jó és emészt Öképes gyomor, 
meg a tiszta ivóvíz. Kiváló eszköz erre

r A MOHAI

ÁGNES
FORRÁS

természetes szénsavdús ás
ványvíz, mint föltétlenül tiszta, 

i kellemes és olcsó savanyúviz; 
lús szénsavtól Iáiménál fogva nemcsak 
biztos óvszer fertőző elemek 

: ellen, hanem a benne foglalt gyógy-
- óknál fogva kitűnő szere a legkülön
félébb gyomor, légcső és húgy

szervi betegségeknek. 
KEDVELT BORVIZ. 
Főraktár Zomborban

IFJ. {IE1NDLH0FFER RÓBERT
--------~ - füszerkeroskodő urnái.

Eladó ház.
Basa-utca (Belváros) 10. sz. ház 
szabad kézből eladó. 
Bővebb tudakozódás a házban. @

Nagyobb Képgyár keres 
megbízható 

képviselőt
Zomborban felállítandó 
bizományi raktár vezetésére. 
Óvadék megállapodás szerint. — Ajánlatok 

::: „MOTOR 932“ jelige alalt :::
Blockner I. hirdető irodájába
Budapest, IV, Snnnalwels-utra 1. luldzeiidők.

Wer sucht — findet
-------- Anregungen zum --------

WOHLSTAND
in uns Eifinder-Aufgab. Verlangen Sie solclie 

BMF* gralis u. franko von

Internationa) Patenlverwertímgsgesellscliaft
Fr. Heimbach & C=

est C ö 1 n a. K li e i n. ea

Kérje a most megjelent nagy képes 
árjegyzéket ingyen és bérmentve.

j ! RITKA ALKALOM !
I Roskopf munkás óra 1'50 frt.

< Duplafed. nikkel óra 2 45 frt.
Lapos acól óra .... 2’15 frt.
Nagy vasúti óra . . . 250 frt.

Ezüst óra...................8 50 frt.
® Uj ébresztő óra . . . 1*25 frt.

Telefon: 134—02. Telefon: 134-02.
Fiók: ISTVAN-ÜT 41—43. 
Csuk az amerikai órásna.1. 
Főtelep; Budapest, Vili. Józseí-körut 11. 
Lón gin Watch Parlophon Co.

:: nagy ói a- es ékszerraktáru. :: 
RAF** Kérje a mo>t megjeleni nagy képes 
árjegyzéket ingyen és bérmenlve.

601 kát. holdas 
príma bánáti birtok, 
mind szántó, 7. órányira Egyliá- 
zasbér állomástól (Szeged mellett), 

mely az idén lakodó állomás lesz,
' szép épületekkel, jutányos árban, 

kedvező fizetési feltételek mellett 

pgr- eladó.
Komoly refleklánsok forduljanak 

ERDfiLll SAMU oki. mérnökhöz, 
Temesvát-Józsefváros, Kossuth LJos-u. 1.

Szivarkapapir és 
, szivarkahüvely

ABADIE
PARIS

Minden tőzsdében kapható

fürdő.
Újonnan berendezett pihenő. ,\\ 
Uraknak naponta reggel 5 órától déli )X 
1 óráig. Szerdán reggel 5—9 óráig. W 
Hölgyeknek naponta délulán ’/» 2 W 
órától G óráig. Szerdán délelőtt 9 SJ 

órától este 6 óráig hölgy óra. AJ 
Este eső zuhany 40 Iliiéiért 6 íj 

órától 8 óláig. ~~ M 
A n. é. közönség b pártfogását kéri M

HORVÁTH BÉLA,
a Falcione-fürdő bérlője. w

Schamburg-Lippe Herceg 
= Beremendi = 

portlandcement és mészművei 
Koroskodelmi igazgatóság : —-—r------

PÉCS. Indóház-utca 42. sz. 
Müvek: B E BEMEN D.

Kitűnő minőségű és páratlanul szép színű

:: portlandcement:: 
én feh ér m és z gyártása, 
valamint géppel zúzolt kavics és 

nyers mészkő előállítása.
Évi termelés 500000 q portlandcement, 
120000 q fehérmész, 800000 q kavics. 
Portlandcemontünk kiváló minő: ógo mindo 
nütt a legnagyobb elismerést vivta ki. A 
hivatalos szabványokat messze felülmúló 

; : :: minőségért szavatolunk. :::
Pontos és gyors kiszolgálás!

Üzlet-átvétel!
A nagyéldeuiü közönbég szives tu

domására hozom, hogy

ti Z rí n y i - u t c A hu n levő
STEBLER-féle

rég ■ fcnálló, jó hirnevü

XXXXXX.XXX3XXXXX
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
M
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X 
xxxxxxxxxxxxxxxx

X 
X 
X
X
X
X
X
X 

ftÖRCSARNOKOT|
. xNW átvettem,

s hogy azt a mai igényeknek meg- 
felelően vezetve, oda törekszem, hogy J 
tisztelt vendégeimet a legnagyobb X 
kényelemben és pontos kiszolgálásban

■ ' X
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X

=.= részesítsem.-------
Ajánlom jó magyar kony
hámat, hol naponta változatos 
villásreggeli, minden pénteken 
pedig kitűnő halászlé kapható. 
Külön teremben abonomentet és 

társa-vacsorát adok.
Erdélyi, villányi és bácskai 
boraimat is melegen ajánlom.
A nagyérdemű közönség szives párt- 
fogá'át kérve, maradtam tisztelettel

JLtlmr.v-n.iiik György
■ - vendéglős. ■■.....—
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Egy OKOg fej
Illatja azon viVillányokat, melyekkel a 

tápszr rkóm ia a háziasszonyt megajándékozta. 
Dr. Oeí kér sütőpor a á 12 í. élesztő pótlásául szolgál, 

mellyel kuglófokat, linzi ós más egyéb tortákat, valamint 
mindennemű süteményeket és tésztákat lazábakká, na- 
gyobbakká, jobb ízűvé és könnyebben emészthetővé tesz. 

Dr. Óéikor pudingpora á 12 f. tejjel főzve, gyerme
keknek ós felnőtteknek csontot képző, nagyszorü ós olcsó 
utóeledolt nyújt.

D. 0 tker vnnill'iiciikra á 12 I'. csokoládé, toa, 
puding, tej, mártás ós créme vanilliázására szolgál és 
teljesen pótolja a drága vanillia-csövot. Egy csomag tar
talma 2 3 jó vanillia-csőnek felel meg.

Ki.nerllö ha znúlali ulasi ás minden csu migon. Kapható 
minden élelmiszer üzlet ben, valamin! dregerlában.

aMF" Vények iniryen.
—— Dr. OETKER Baden—Wien. —-----

A köztudatba msnt át“, Sis

teljes jótállás mellettw
a leghirnevesebb motorcséplőgépeket.

Sajat érdekében kérjen minden gazdi dísz-főirlapot, melyet ingyen boenlre küld a gyári 
| Kállai Ltijo s hírneves tnolor- 
• gyára í&~' mm tévesztendő össze 
rnias Kállai nevű cégekkel.

Örökös állást

II• •

jövedelemmel, ha sorsjegyek részletfizetésre 
való eladásának képviseletét a ---- =
Bpest i e rzsé b oI városi 1 a kaié k pé n zt á r 
r. t.-nál (Budapest, VII., Károly-körnt 13) 
elvállalja. Szakértőiem nőm szükséges, mint 

mellékfoglalkozás is üzhotő.
Alaptőke 7 millió korona.

No fslejtsM festék, lakk, lakkfueték,
------------- eesyt stb. bzilkbégieleil

Ráczits és Czvrkusits
:: nagykereskedő cég :: 

festéküzletében 
ZOMBOR, Szentgyörgy tér 6 sz.

: : (Dr. Pavlovils-féle palota) : ; 
fedezni, mivel ezen cég az összes 
— festékárukat — 

valamint az ezen szakmába vágó összes 
más cikkeket nagy mennyiségben eredeti 
forrásból szerzi be, h igy csak ezen cég
nél van alkalma a legjobb minőségű árut 

aránytalan ni olcsó áron 
bármily csekély mennyiségben beszerezni.

Ha tehát szüksége van bárminemű: 
vegyi és földfestékre, finom, saját 
őrlésű tiszta olaj festék re, finom, finomabb 
és legfinomabb Borostyán padlófe.4ékre, 
rögtön száradó legfinomabb Linóleum 
padlólakk festékre, finom Parkét fény
mázra ós viaszra, úgyszintén finom 
Hintófénymázaki a bármily minőségben, 
az összes többi fény mázakra, bármely 
munkához, a legjobb minőségű mázoló, 
festő és egyébb ecsetekre, valamint kerti 
vasbutorok festéséhez szükséges Emeil- 
Lakk festékekre eddig nem létezett jó 
minőségben, — valamint ha szüksége van 
bármely néven nevezendő: Fertőtlenítő 
szerekre, Kátrányra, vagy ti árból liieiim- 
ra, úgy forduljon a legnagyobb bizalom
mal cégünkhöz, mert ily módon sok pénzt 
és fáradságot megtakaríthat magának.

Iparos uraknak gyári árak.
Megtisztelő látogatását kórvo, jegyzünk 

kiváló tisztelettel Ráczits ép CzVrkusits 
nagykoroakedők.

W Védjegy: „Horgony!* -VQ

A Liniment. Capsici comp., 
a Horgony-Pain-Expeller 

pótléka
egy régjónak bizonyult háziszer, mely már 
sok év óta legjobb bedörzsölésnek bizonyult 
köszvénynél, osúznál és meghűléseknél.

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk es 
csak olyan eredeti üveget fogadjunk el, 
mely a „Horgony44 védjegygyei és a Richter 
cégjegyzéssel ellátott dobozba van csoma
golva. Ára üvegekben K—.80, K 1.40 és 
K 2.— és úgyszólván minden gyógyszer
tárban kapható. — Főraktár: Török József 

gyógyszerésznél, Budapest.
DL Richter gyógyszertára az „Arany oroszlánhoz", 

Prágában, Elisabethstrasse 5 neu.

Biztosítási
üzletszerzőket magas 

flxumra és jutalékra 
keres elsőrangú intézel vezérügynöksége.

 Cmi a kiadóhivajalban. ....... . -

Legjobb, legmegbízhatóbb Üzemű 
benzinmotorok, oséplőkészletek, ben
zinmotoros magánjárók, eredeti svéd 
uyersolajmotorok és szivógázmotorok 
kedvező fizetési feltételekkel, több 
. • . évi jótállással kaphatók : . • .

Karczag Testvéreknél
Budapest, V., Aulich-u.

Árjegyzék ós költségvetés 
ingyen és b é r m e n t v e. "Wo

HUIGAEIA- 
íűifdö ZOMBOR. 
Bérlő: Germann I.

<,« ö x: f ii !• <1 ö:
Uraknak: naponta reggel 5-től 

d. u. 1-ig, szombaton egész nap.
Hölgyeknek: héttőn, szerdán, 
pénteken mindig d. u. tél 2-től 6-ig.

Kitűnő masszőr ős elsőrendű 
tyukszemvágó a fürdőben.

A kádfürdőket hölgyek és urak min
dennap, vasárnap délután kivételével, 

használhatják. f=nsaf=} 
A meleg vízmedence naponta két
szer kimosva és állandó friss viz,

hl

xxxxxxxxxxxxxxxx
Félslabilgépek, gőzgépek, gőzkazánok, 
motorok, sínek, szivattyúk, malomgépek, 
modern transmissiók, lávirdahuzatok 
minden méret és nagyságban kaphatók

Abeles Emil
Budapest, V., Václ-út 88. sz. 
Gépek és kazánok kölcsönbe is adatnak. 
Telefon 132—14. Sürgönyeim „Barset.*

Feldman Nándor és Társa
= bank-ilzlete -----

Budapest, VI. kér., Andrássy-út 50.
Első Magyar Általános Biztositó Társ.

kerületi főiigynökoégo. • ■-r”

Kölcsönök vidéki takarékpénztári részvényekre és egyéb tőzsdén nem 
Jegyzett papírokra a legmagasabb összegig, a legelőnyösebb feltételek 
mellett. Kelti és személy-jogú gyógyszertárak vételének flnancirozása 
törlesztéses- és egyszerű jelzálog-kölesönök, építési*, tlsztviselői-köl- 
csönök: értékpapírok, tőzsdei árfolyamon: Állami-. véroSl-snbvenciók 
eskompt&lAsa; kölesönök, haszonélvezettel és járadékkal terhelt ingat- 
lanokra. BXT" Elsőrangú referenciák. Felvilágosítás díjmentes. ~*i 
Magyar és német levelezés. ^sa Telefon szóm 21 — 10. I
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rÜRDÓ. Déli vasútállomás.
Vasas és iszaphőforrások 34—45° C.

Fangógyógykezelés. Hidegvizkura. 
Szénsavas-,nap- és légíürdők, 

Szabadban való fekvés.
Mé rsékell árak.

Prospektussal.
j szolgál

a Fürdöigazgatóság DARUVÁR,Slavónia.
1
I

KroiiMteinei* Krii-oly
— íéloviliarm eutois mész- ét*

omlokzat festékek
törvényesen védve 50 változatban 
kaplniió kilónként 24 f.-töl feljebb 
Már évtizedek óta a legmegfelelőbb 
és minden utánzatot fölülmúl. Egyet
len célszerű mázoló anyag a már 
egyszer befestett homlokzatoknál. 

Zománc homlokzat festékek, 
színtartó, mosható, egyszeri át
festésnél fed, nem kell előbb ala« 
pozni, csak hideg vízzel felkoverve 
használható. Fertőtlen, mérogmen- 
tes, vízhatlan. Ideális festék belső 
helyiségekre, testetlen homlokza

tokra, faépületekre, úgymint félszer, pavillon és 
körítésekre. Kapható minden változatban négyzet
méterenként ő fillérért. — Mintakönyv és hasz» 
— nálati utasítás ingyen és bérmentve. — 
CARL KRONSTEINER

Wien, II., llaupistrassn 124.
_—=-------- Zomborban kapható : =—

Gergutov István, Ráczíts és Czvrkusits-nál.

H
■ ■ - ■ • ’ 1 —............. i A " ’ x

X- 
'X 
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H' 
X 
X 
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Raab Károly Zombor, * 
3 Zongorák részlet fizetésre is. Zrinyi.(PáriSi)-utca.

4

A délvidék legnagyobb zongorái aktára!!
“ ■ '/.„„hnr Tirns és köinvéko nagyrabecsüli közönségének szives
Van Szerencsem Zomlroi varos <_s suiny■ ej
tudomására hozni, hogy zongoratermeim részere sikerült elsőrangú becsi 
zongora gyártól szakképzett zongora hanyolót és zongora Részitől alkalmazni, 

miért is módomban van a n. é. megrendelőimé1 min- 
deli tekintetben teljes megelégedésére kielégíteni.

Elvállalok bármely rendszerű és gyártmányú 
zongoráknak javítását, zongorák 
rövidítését teljes hurozást, bórözest, 
a lef újabban feltalált harmadik pedál (moderátor) 
vagy hársfa utánzó alkalmazását, úgyszintén bármily 
rendszerű bécsi vagy angol szerkezeiíi zongorák 
felhangolását. W" Pontos kiszolgálás. 
Midőn a n é. közönség figyelmét ezen körülmé
nyekre felhívom, kérem nagybecsű támogatását és 
vagyok kiváló tisztelettel

ÖT UO3XBHU

I4
„Ml-i-ll?4 — Papa megengedte 1 Hisz’ valódi
JACOBI-léle Antinicotln-cigarellahüvelyek

fadobozban 1“

Kyázz.oid Csakis a„JACOBl“ jelzéssel valódi!

NIGRIB 

(Fernolendt) 
a legjobb cipőkrém 

Mindenütt k*ph«Aó!
A bécsi rad&M»tt kl&lHUtoa 

arany éremmel kitüntetve

J» Répatermelők figyelmébe! 9
===== Szállítsuk a répát ----- •

ke ske ny nyomtávú.

GAZDASÁGI VASÚTON,

jak

L>

mert i^y a szállítás SO°|0-al olcsóbb.
Ily vasutakat tervez és épít, a vasúthoz szükséges 
x felépítményi anyagot gyártja és szállítja a x 

Magyar Belga Fémipargyár r. t.
BUDAPEST, VI., Hungária-körut 115. sz.

Költségvetés és árjegyzék díjtalan.

V

'4

-b-11! ’i;
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Őszi
Óvakodjunk 
a hamisítá

soktól 1
Valódi

trágyázás!
Óvakodjunk 

j a hamisitá-
^'9 ~~ soktól 1

Sterii^. 41 ka védjegyű.

mássá! a k

16.88811911. jig. számhoz.

Verseny tárgyalási hirdetmény.
Tho
n lesfobb és legolcsóbb foszfórsavas 

____ niíiii'ósya! .

Az aradi m. kir. jószágigazgatóság nyilvános Írásbeli versenytárgyalást 
hirdet a következő munkálatokra.

Csak akkor

ólomzár

Hamisítás’ 
tói BZÍgO’ 
ruun óva
kodjunk.

ilyen

van ás eredeti

vau rajta.

Thomasschlacke
Minden 

zsák tarta
lom jól zés

sel van 
ellátva.

valódi, ha 

zsákban MEGNEVEZÉSE

Valmán VilniAC a Thomasphospbatfabriken 
Adlllldl Y lllilUo Berlin, vezérképviselöje

Budapest, VI., Andiás-y-út 49.
Különösön a jelenlegi rondkivüli olcsó 

árakra figyelmeztetjük a vásárlókat. I
1
2
3
4
5
6

4075 -z. 1911.

Pályázati hirdetmény.
Szeghegy kö/.*ágb'-n lemondás fo'y- 

tán iiresí débhe jölt. köz-.gi Írnok A* • Z’-h 
állápnak betöltése fo'vtán megíiru-edliető 
írnok-végiehajtói állásnak betöltése eé j:i- 
l)ól pálya/at hirdet telik

I. írnoki állá* javadalmn/ina köz-á*»i 
pénztárból előleges havi i észlelek ben 800 
korona.

II. Írnok-végrehajtói állá* javadalma
zása a község: pénztárból előleges havi 
részletekben 800 korona.

Pelhivatnak a pályázni szándékozók, 
hogy sajdlkezűleg irt és a vármegyei 
6 —1887 számit szabályrendelet 9. §-a értel
mében felszerelt k ér vény iákét f. évi ju
nius hó 28-áig annyival inkább nyújt
sák he, mert később érkezők figyelembe 
nem véti Inek.

A választási határnap utólag lóg 
kililzetni.

Topo'yn, 1911. évi juniiB hó 11-én. 
Császár, főszolgabíró.

1
2
3
4
5
6

1
2
3
4

1
2
3
4
5

Élőpatak 
gyógyfürdő

ÍJ&' kiváló jó eredménnyel bas/nálható a 
gyomor-, vese-, hólyag- és a méh liuiu’os 
biliilnbnalaál. mrtj- <s lépbajokuál, kösz.- 
vény és csuznál, altesli pangásoknál, va- 
Ininiat bármely az idegesség alapján f- j- 
lödö beiegsógeknél. A nagyhírű élőpatak! 
gyógyvizek orvosi javaslat szerinti ivása, 
összokötvo a megfelolö és itt feltalálható 
kisegítő gyógyeszközökkol (meleg é9 hideg
fürdők, természotos szénsavas (neuheimi) 
fürdők, vizgyógyintézeti kezolés, masszázs, 
svédtorna, diütikus étrend) gfBF' reiidkivUi 

kedvező eredményt mutat fel.
=■= Fürdő’idóny: ===

május 15-től szeptember 15.
Va úti állomás Földvár és Sepsiszontgyörgy, 
honnan állandó olcsó kocsiközlekedés van. 
Lakás, ellátás olcsó és választékos. Az elők
és utóidénybon (május 15-től junius 15«ig és 
augusztus ‘20-tól szeptember 15 ig) a gyógy* 
és zenedijnak fele fizotendő, lakások 5Ö°/0»al 

W és ollátás is sokkal olcsóbb.
Az élőpatak! ásványvíz, mely a szénsavdus 
égvónyes vasas vizek között első helyot 
foglal el, mint gyógyeszköz háznál is hasz* 
nálbató és Ildi te, kellemes Ital, tisztán vagy 
borral vegyítve nagy kodveltségnek örvond, 
itthon ós a külföldön óvenként ogy millió 
palacknál több kerül forgalomba. Szótkiildósi 
hely : Élőpatak, de kapható a logtöbb város 

bán és nagyobb koroskodésben.

Prospettust kívánatra ingyen káli n igazgatóság.

I. 1911. évi julius hó 12. napján.
j!) Temesmegyében.

Lippai r. k. templom és lelkészlak javitása . . . 
Szentandrási r. k. templom és lelkészlak építése 
Kisbecskereki r. k. templom és lelkészlak javitása 
Temesrékási r. k. templom és lelkészlak javitása 
Jezvini gör. k. templom, lelkészlak és kántoriak javitása 
Szabadfalui r. k. templom és lelkészlak javitása

II. 1911. évi julius hó 13. napján.
fí) Toronto! varmegye.

Nagyjécsai r. k. lelkészlak javitása..............................
Zichyfalvai r. k. templom javitása..............................
Szőreghi r. k. templom és lelkészlak javitása ♦) 
Párdányi r. k. templom és lelkészlak javitása . . 
Homoliczi r. k. templom javitása....................................
Oppovai r. k. leikészlak helyreállítása........................

III. 1911. évi julius hó 14-én.
C) fCrassó-Szörény vármegyében.

Karánsebesi r. k. templom és lelkészlak javitása 
Weitzenriedi r. k. lelkészlak javitása........................
Eibentháli r. k. lelkészlak javitása..............................
Bozovícsi r. k. lelkészlaknál kerítés..............................

IV. 1911. évi julius hó 15. napján.
D) Bács-Bodrog vármegyében.

Militicsi r. k. templom javitása....................................
Szentfülöpi r. k. templom javítása**)........................
Csonoplyai r. k. templom javitása..............................
Kerényi r. k. lelkészlaknál szükséges javítások . .
Gádori r. k. templom javitása.....................................

Jegyzet: ») Kézi és igás napszám természetben.
*•) Kézi és igás napszám természetben.

A kincstár 
által enge
délyezett 

összeg

A hitközség 
fizet a kézi 
és igás nap
számok meg

váltására

K I t K | í

1053 73 51 53
823044 78973
2053 44 108 38
1935 23 14945
1847 59 9741
1151 80

1
75-

i
I

1523 04
1

5765
557848 31184
3194 88 —!—
4383 88 36656

762:78 3817
3453 17

1
322 43

1
4051 27 21639
4005 84 184 37

66860 47,19
3173Í18 11288

2185 98
1

10666
2561:49 ____
6381 60 37698
675 12 3876

277343

11

34675

i

Az írásbeli zárt ajánlati versenytárgyalás Aradon a kir. Jószágigazgatóság 
hivatalos helyiségében a fent kitett napokon délelőtt 9 órakor fog megkezdetni, 
és megtartatni, mely időpontig a zárt írásbeli ajánlatok ugyanott adandók be.

Az ajánlat minden egyes munkára külön-külön teendő.
Az ajánlattevő tartozik az általa megajánlott összeg 5%-át készpénzben, 

vagy óvadékképes értékpapírokban valamely királyi adóhivatali pénztárnál 
bánatpénzt gyanánt befizetni és az erről szóló nyugtát ajánlatához csatolni.

Az ajánlatban a megállapított összeg számokkal és betűkkel világosan 
kiírandó.

Az költségvetés és az árlejtési, valamint az általános és részletes feltételek 
Aradon a kir. Jószágigazgatóság műszaki osztályában a hivatalos órák alatt 
(d. e. 8—12 óráig) megtekinthetők.

Elkésett vagy utóajánlatok, valamint táviratilag bejelentett ajánlatok figye
lembe nem vétetnek.

A beadott ajánlatok azonnal bizottságilag felbontatnak, mely eljárásnál 
ajánlattevők ajánlataikért 30 napig kötelezettségben maradnak.

Az aradi m. kir. Jószágigazgatóság fentartja magának a jogot, hogy a 
beérkezett ajánlatok közül, — azok összegére való tekintet nélkül, szabadon 
választhasson.

Kelt Aradon, 1911. évi junius hó 13-án.

Magyar királyi Állami Jószágigazgatóság.
Utányomás nem dijaztatik.
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Csak akkor valódiak,
Moll A. védjegyét és 11 Iá írását tűnte I fel. A 
Moll A.déle heldliez-porok tartós gyógyhatású 
a legmakacsabb gyomor* és alté t-báiualmak, 
gyomorgöres ós gyomorhév, rögzült székrekedés 
májbántalom, vérieluliis, aranyér és a legkülön
bözőbb női betegségek ellen, c jeles háziszernek 
évtizedek óta mindig nagyobb elterjedést szerzett 
Ára egy lepecsételi cm deli doboznak 2 kor.

Csak akkor valódi, 
ha mindegyik üveg 
Moll A. védjegyét tün
teti lel és „A Molhfélo 
aósboi ►/.<“•/ nevezete
sen mint fiiidalonicsí I- 
lapitó b cdlírzsölési 
szer köszvóny, csúz és 
a meghűlés egyóbb kö« 
vetkezménycinól legis
meretesebb népszer.

Egy ónozott eredeti Üveg ám - kor.

Moll-féle gyermek szappan

Vásárlásnál gyeljsn a törvén; névre és etikettre;
minden más csomagolást utasítson vissza!

,i Zombor! "! G.-- ov ii ■ F • v

Legfinomabb, egészen uj módszer szerint készí
tett gyermek* és női-szappan, a liör I.eres 
gondozására és ápolására úgy gyermekek mint 
------ -- - felnőttek számára.

Egy darab ára 40 fillér. Ól darab 1 korona $0 fillér. 
Minden darab gyetmek-szapprin Moll 

A.«féle védjegygyei van eluitva. *:•
Főszétküldés :

Moll A. gyógyszerész cs. 3<ir. 
rr—uvdari szállító által

1 rE ii.-libi«’ I><S).
Vidéki megrendelések naponta posta utánvét 
mellett toljesittetnek. — A raktárakban tessék 
határozottan Moll A. aláírásával és védjegyével 

ellátott készítményeket kérni.

Szép akar h;nnl?

1
fehen <'■. üti. ■
a hölgynek ina már kedvenc ápoló -z -re ;>

A T A C .... Í2
,i- , :i ut Úti n ■ . ' p

l?ái mi v iirc ■ .• ál lan
•1 ntei. Teljes ártalmatlan ó.gáéi i 

•gc'y 3í •> írt mi . ■ ■■ ■ 
n 70 f.

róna. Kapható :

J

■

Rövid 
ni’rv n 
iiást ( 
bizi o 'int
kezesség ! 1 
ho závai' 
ós rózsaszín sziliben l-20 k
Wíichsm'.'.ai
egyedüli készitőknól drogéria •• OKA.
Budapesti Főraktár: I iJ '- i király 
utca 12 f ö . Sándor Opera gyógyszertár

Andrássy ut.

:v

Ékix Utw

I\- é-M g;y a ro rszá g.
\ . íií i ni I s/rn nvdiís vasforrás. 

íj !> vasat ü’.inaző . vő forrás belső 
használat a.------------

ki ny május 15-g; szeptember 30-ig. 
gón; ség, sápkór, női bajok, 

h ii.'.’.fTiiii: és idegbaj >k, bénulás ellen, átszonvodett 
betegség es erős munkásság ulán.

liint 1 duón<'.s Dr. .\ÁDOSY ISTVÁN hiv. fürdő
éi v .1 ük di: . I i .. Bécsbvd 9 óra, északról 

t 5 Bu lapesten át szintén
ö óra. Szliácsra vonatkozó falragaszok minden 
nagyobb v.’.suti állomáson ki vannak függesztve, 

prospoklust utazás va
lamin'. • .irkedvc7ményiöl az elő- ós utóidény-
bo“ 1,11 11 Fürdőigazgatóság, 

Sz iáé: on (Zólyom megye.) "WJ

UJ
!! Mindenkit érdekel

m Á Cm

S •' -zii L ih(‘i Z>i<* in óiul. 
Taiszzeik'.s/.iö Bizony László.

. ‘'in. y;ip;ii, p .miit, len, fonott,, szövött, kötött, fos" 
1 ' n,\‘ ii , ; ot ámk, ;i háziipar s rokon szakok lapja 
kő I K ó l'Vieló■ szerkesztő:
N kotoua. D . iL dhói* Ihigó lexlilinóiiiök

Gyár:
■. I /.Kőbányai 

elefon 15X‘72

riINDEü
□ lein'.
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Ja
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•>'
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.e,
Ö

fe a

Gyárt áj ja v
MÉLYFÚRÁSIGÉI El :et s kékszámokat 

ÉS ESZKÖZÖKET.
Legjobb rei erenci á k I

fet7

s á
féíéwre elafi^etik, 

njájus és junius hónapban iqgijen Rapják az illető lapot!

Lenkei Zsigmond
ujsúgvállalala

Budapest, VII., ltózsa-u. 8.
Telefon 17G—09.

i FÜ . ' KII a,,BORTERMELŐ úp BORKERESKEDŐ1 s .KONYHA11 
cimü melléklapokkal. Fá.éi, ■ <; ko ii - i ,p.

1 

Az egyel lei ni .igya mali ni akin c. 
ipari e k<“eskedclini lap. Fe év e

M <S- j

pónziUyl, fpnii, köí-mzdii íi . bizlo. 'ú-i. k- l< ■■ 
delini ós íui'zöcuzdasíigi li.illap, —Félóv.!' 10 ko.

l

Nyomatott a kindó-lnlajdonos Oblát Károly könyvnyomdájában.


